



Dominik Divák
ZÁSTUPCE NÁMĚSTKA PRO ŘÍZENÍ SEKCE EKONOMICKÉ
MINISTERSTVO SPRÁVEDLNOSTI ČR

V Praze dne 24. 8. 2017
Čj. MSP-47/2017-OPR-Z/19
Počet listů: 2
Přílohy: 0

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
dle ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Veřejná zakázka	„Ministerstvo spravedlnosti – Zajištění antivirové ochrany resortu spravedlnosti“, ev. č. zakázky 644788
Zadavatel	Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, IČO: 00 02 54 29, zastoupená Dominikem Divákem, zástupcem náměstka pro řízení sekce ekonomické (dále jen „zadavatel“)
Způsob zadání	Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

Dne 17. 8. 2017 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ níže vysvětluje zadávací dokumentaci a zároveň poskytuje doslovná znění dotazů dodavatele.

Dotaz č. 1:

Jak dlouho je plánován support Exchange 2007?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje podporu MS Exchange 2010 a vyšší.

Dotaz č. 2:

Co znamená zařazení exchange do kapitoly klientské ochrany? Má se chránit pouze operační systém Exchange nebo i provádět analýza emailů?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje ochranu operačního systému, včetně analýzy emailů.

Dotaz č. 3:

Je možné v rámci realizace instalovat software přímo na Exchange a Domino servery nebo musí zůstat bez agentů?

Odpověď na dotaz č. 3:

Je možné instalovat i agentské řešení.

Dotaz č. 4:

Existuje nějaká alternativa k požadavku na boot CD určenému k léčení? Z hlediska bezpečnosti je to nedoporučovaný postup.

Odpověď na dotaz č. 4:

Ne, žádná alternativa neexistuje.

Dotaz č. 5:

Kolik existuje Ubuntu instalací a je jejich ochrana MUST požadavek?

Odpověď na dotaz č. 5:

Zadavatel požaduje podporu RHEL 7.2 a vyšší **nebo** Ubuntu LTS 16.04 a vyšší.

Dotaz č. 6:

V případě realizace pomocí dedikovaného management serveru na každé fyzické lokalitě, resp. v každé doméně poskytne zákazník potřebné virtuální prostředky na provoz serverů?

Odpověď na dotaz č. 6:

Ano.

Dotaz č. 7:

Jaké jsou počty uživatelů v jednotlivých doménách (kvůli licencování SQL serveru).

Odpověď na dotaz č. 7:

Momentální stav je následující (obsahuje i neaktivní zařízení), samozřejmě platí, že distribuce se v čase mění.

Lokace	počet zařízení
Lokace1	6454
Lokace2	2679
Lokace3	2536

Lokace4	2362
Lokace5	2078
Lokace6	1541
Lokace7	1387
Lokace8	1290
Lokace9	837
Lokace10	606
Lokace11	571
Lokace12	503
Lokace13	480
Lokace14	411
Lokace15	365
Lokace16	341
Lokace17	320
Lokace18	282
Lokace19	280
Lokace20	233
Lokace21	233
Lokace22	206
Lokace23	167
Lokace24	153
Lokace25	113
Lokace26	108
Lokace27	64
Lokace28	33
CELKEM	26633

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 9. 2017 v 10:00 hodin. Zadavatel v prodloužení lhůty pro podání nabídek zohlednil i ustanovení § 98 odst. 4 ZZVZ.

Dominik Divák v. r.

Za správnost vyhotovení: Mgr. Bc. Zdeňka Fousová